
FØDSELSDAGSPOLITIK i BRYGHUSET  
Vi har i Bryghuset defineret en fødselsdagspolitik, som tager udgangspunkt i anti-mobbe-

programmet Fri for mobberi. Det er Mary Fonden og Red Barnet, der står bag Fri for mobberi. 

 

Fødselsdage privat: 

Alle børn vil gerne inviteres med til fødselsdage, for det er et tydeligt tegn på, at man er ”inden 

for” i gruppen. At man tilhører fællesskabet.  

Hvis man gerne vil invitere hjem til fødselsdag, er det derfor vigtigt, at man som forældre er 

opmærksomme på at invitere hele stuen eller alle piger/drenge hjem. Det er nemlig rigtig hårdt 

for børn at opleve ikke at være inviteret med, hvis eksempelvis andre piger eller drenge på 

stuen er inviteret, men ikke én selv. Børnene snakker rigtig meget om fødselsdage – både før og 

efter - og pædagogerne oplever ofte, at de må “samle” de børn op, der ikke er inviteret til en af 

vennernes fødselsdag, fordi de føler sig fravalgt og udenfor fællesskabet.  

 

Fødselsdag i vuggestuen og børnehaven:  

Børnenes fødselsdag er en helt særlig dag. Den vil vi gerne være med til at skabe en god og 

hyggelig ramme for. Vi vil meget gerne fejre jeres barn her i vuggestuen og børnehaven. Det er 

jer som forældre, der aftaler med stuens personale, hvilket dag der passer bedst. 

Vuggestuen/Børnehaven tager ikke hjem til fødselsdage. Hvis det skal holdes derhjemme, er 

det noget, I som forældre selv skal arrangere og stå for. 

På stuen dækker vi bord med flag. Vi synger fødselsdagssange, råber hurra og spiser 

fødselsdagsmaden sammen. Barnet får en gave, samlet fra stuen, som er lavet i tiden op til 

fødselsdagen. Vi tager billeder af festen, som vi efterfølgende deler med forældrene. Forældre 

er altid meget velkomne til at deltage i deres barns fødselsdagsfest.  

I vuggestuen holdes der fødselsdag, når det passer. Det kan være formiddag eller eftermiddag. 

Traktement:  

Fødselsdagsbarnet må meget gerne medbringe noget ’fødselsdags-lækkert’. I børnehaven 

kunne det være boller med pålæg, pizza, pølsehorn, frugt, kage, flødeboller - eller hvad man nu 

har lyst til. Medbring gerne i en størrelse, der kan spises i børnehaven og ikke er til at tage med 

hjem.  

I vuggestuen spises der ikke sukker til fødselsdag, så medbring gerne sukkerfrit som: Frugt, 

rosiner, figenstænger, boller mv.  

Vi ønsker at skabe en speciel dag for fødselsdagsbarnet, hvor barnet mærker det at være i 

centrum, og hvor stemningen og det sociale samvær er det vigtigste. Det er en stor dag for 
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fødselsdagsbarnet, en dag der bliver set frem til, og barnet nyder at være den, der deler ud til 

de andre børn. At dele ud er vigtigt for barnet. Det er et privilegium, som har med situationen 

at gøre. Mængden og indholdet af det, der deles ud, er ikke afgørende. 

 


